בפני: השופט יגאל פליטמן, השופט שמואל צור, השופטת לאה גליקסמן
נציג עובדים מר יצחק ברק, נציגת מעבידים גב' אמירה גלין

בשם מר סמי בוג'ו: עו"ד דוד מימון
בשם חברת קל בניין בע"מ: עו"ד אלי מאיר

לפסק-דין באזורי (16-05-2005): עב 3302/01 סמי בוג'ו נ' קל בניין בע"מ שופטים: נטע רות, עו"ד: מימון, פרימס וא

חקיקה שאוזכרה:

חוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951: סע' 2(ב), 6, 7, 8, 9, 17, 20(ד), 29, 30(א), 30(א)(5), 30(א)(6)
חוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט-1969: סע' 32
חוק הפרשנות, תשמ"א-1981

ח

מיני-רציו:

\* במקרה דנן חוק שעות עבודה ומנוחה חל על העובד, אשר הועסק בחברה כמנהל עבודה באתרי בנייה. נפסק כי אין לשנות את המבחנים שנקבעו בפסיקה כך שתוצא מתחולת החוק שכבת ההנהלה בדרג הביניים של מקום העבודה, מנהלים זוטרים או עובדים הממונים על עובדים אחרים.

\* עבודה – שעות עבודה ומנוחה – תחולת החוק

ערעור החברה סב על חיוביה האמורים למעט בעניין תוספת ותק, וערעור העובד סב על שיעור ההוצאות שנפסק לזכותו.

בית הדין הארצי לעבודה (מפי השופטת ל' גליקסמן ובהסכמת השופטים י' פליטמן, ש' צור ונציג הציבור י' ברק, כנגד דעתה החולקת של נציגת הציבור א' גלין) דחה את ערעור העובד בע"ע 188/06, קיבל בחלקו את ערעור החברה בע"ע 190/06 ופסק כי:

חוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951 (להלן: החוק) חל על העובד במקרה דנן. יישום המבחנים שנקבעו בפסיקה על עובדות המקרה, מביא למסקנה כי תפקיד העובד לא היה "תפקיד הנהלה" או "תפקיד הדורש מידה מיוחדת של אמון אישי". העובד לא נמנה עם ההנהלה הבכירה של החברה, אלא נמנה עם ההנהלה בדרג הביניים; העובד לא היה שותף לקביעת מדיניות החברה או אפילו לקביעת התוכניות באתר בו עבד; העובד לא היה שותף לסודות החברה; שכרו של העובד היה ברמת שכר של דרג ביניים.

### פסק דינו של בית הדין האזורי:

7. בית הדין האזורי קיבל חלק מתביעותיו של העובד, כמפורט להלן.

### **8. עבודה בשעות נוספות:**

**8.1.** בית הדין האזורי דחה את טענת החברה כי תפקידו של העובד בא במתחמם

של החריגים הקבועים [בסעיפים 30\(א\)\(5\)](#) ו- [30\(א\)\(6\)](#) [לחוק שעות עבודה ומנוחה](#), תשי"א – 1951 ולכן לא חלות עליו הוראות חוק שעות עבודה ומנוחה. לעניין החריג הראשון, "תפקיד הנהלה", קבע בית הדין האזורי כי העובד לא היה שותף לקביעת מדיניות החברה ולא היה איש סודה של ההנהלה, אלא עבודתו התמצתה בביצוע ראוי של העבודה באתרים על פי תוכניות שהותוו לו; העובד לא קבע באיזה אתרים יוצב, לא קבע את

32. העובד טען כי משקבע בית הדין את האופן בו יש לערוך את התחשיב, אין מדובר בתחשיב מורכב כלל ועיקר, וכי לאחר הכנסת הנתונים בתוכנת אקסל על פי הוראות בית הדין התוכנה מבצעת את החישובים בעצמה; אין כל חובה להגיש חוות דעת מומחה בדבר אופן ביצוע התחשיבים, במיוחד לנוכח הוראת [סעיף 32 לחוק בית הדין לעבודה](#) תשכ"ט – 1969, לפיה בית הדין אינו קשור בדיני הראיות; אין להתערב בקביעתו העובדתית של בית הדין לפיה העדיף את תחשיב העובד על פני תחשיב החברה.

33. לאחר בחינת טענות הצדדים וכלל החומר שבתיק אנו קובעים כי לא נפל כל פגם בהליך בבית הדין האזורי, אולם תחשיב העובד שגוי, ולכן יש להורות על עריכת תחשיב חדש.

#### 34.

אני מסכים לפסק דינה של השופטת לאה גליקסמן, כמו גם לתשובתה לדעתה החולקת של נציגת הציבור אמירה גלין.

### **נציג עובדים מר יצחק ברק :**

גם אני מסכים לפסק דינה של השופטת לאה גליקסמן ולתשובתה לדעתה החולקת של נציגת הציבור אמירה גלין; כמו-כן ברצוני להוסיף את ההערות הבאות:

1. כידוע הזכות לגמול עבודה בשעות נוספות בהתאם [לחוק שעות עבודה ומנוחה](#), התשי"א-1951 (להלן – "החוק") הינה זכות קוגנטית שאינה ניתנת לוותר על ידי העובד וזאת אפילו אם נתן הסכמתו לכך (למעט במקרים נדירים שנקבעו בפסיקה ואינם חלים בעניין שלפנינו). כלל זה תקף גם במקרה שבו נטען על ידי המעביד

ויתור כאמור בדרכי עקיפין, על ידי העלאת הטענה שהעובד מועסק בתפקיד הנהלה או בתפקיד הדורש מידה מיוחדת של אמון אישי, וזאת מכוח הפטור מהוראות החוק הקבוע ב**סעיף 30(א)(5)** לחוק הקובע כי –

לעניין עריכת תחשיב מתוקן יפעלו הצדדים על פי סעיף 36 לפסק הדין. כן נדחה ערעורה של החברה

בעניין תמורת שעות קיץ, תוספת כלכלה ותמריץ אי היעדרות. ערעורו של העובד בעניין שיעור ההוצאות שנפסק לזכותו על ידי בית הדין האזורי נדחה.
לאור התוצאה – קבלה חלקית של ערעור החברה ודחיית ערעור העובד - כל צד יישא בהוצאותיו.

ניתן היום, כ"א בכסלו תשע"א (28 בנובמבר 2010) בהעדר הצדדים.

לאה גליקסמן, שופטת שמואל צור, שופט יגאל פליטמן, שופט, אב"ד
נציגת המעבידים, גברת אמירה גלין נציג העובדים, מר יצחק ברק

יגאל פליטמן 54678313-188/06

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה